
Financováno = = 
£ Evropskou unií jihomoravský kraj INN 

NextGenerationEU 

Veřejná zakázka: Sanatorium Pálava 

Číslo SoD: JMK087036/23/OINV 

ID SoD: 24834035 

Věc: Pokyn k variaci 

Související korespondence: Požadavek na návrh Variace č. 4 
Návrh Variace č. 4 
Komentář CDE č. 23 

Datum podpisu Sod: 22.11.2023 

Datum zveřejnění Sod: 22.11.2023 

Související Pod-čl. Smlouvy: 13.1, 13.3 

Adresováno Zhotoviteli: „Společnost Sanatorium Pálava VCES — SPIE Stangl“ Vážní 456, 503 41 
Hradec Králové tvořená společníky: 
VCES a.s. („správce“), Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 
SPIE Stangl Technik spol. s r.o. (,společník“), Dobronická 1256, 148 00 
Praha 4 — Kunratice 

Pokyn k Variaci č. 4: Příprava rozvodů stlačeného vzduchu 

Tato Variace náleží k Milníku č. 10: Dodání rozvodů technologie (VZT, ZTI). 

Vážený Zhotoviteli, 

Tímto dávám pokyn k Variaci podle Článku 13 Smluvních podmínek. 

Popis variace: 

1. Popis změny 

« Původní řešení: 

Rozvod stlačeného vzduchu nebyl součástí zadání. 

« Nové řešení: 

Požadavek: 
Zhotovitel vyprojektuje, zkoordinuje a realizuje potrubní přípravu (DN 20/25) pro stlačený vzduch 
v místnosti 1L.17 (3 vývody pod televizemi v ose 1 ve stěně a 3 vývody v ose 3 pod televizemi ve stěně, 
viz Příloha č. 1). Ukončeny budou kulovým kohoutem a zátkou. Příprava bude obnášet pouze rozvody a 
nalezení vhodného místa pro kompresor (viz Příloha č. 2) v 2.PP.



Financováno = = 
B Evropskou unií © jihomoravský kraj INN 

NextGenerationEU 

9 9 

  

© 
ár 

  

  

  

  
      

  

  
Návrh: 
Ze strojovny umístěné v 2pp. bude realizován rozvod pozinkový se šroubovými spoji, a to do celkem 

6 míst vývodů v tělocvičně 1L.17 zakončeny kulovým kohoutem DN20 s vnitřním závitem. Rozvody jsou 
zaneseny a součástí projektu ZTI. Součástí dodávky není kompresor na stlačený vzduch ani jeho instalace 
a zapojení. 

Schématické znázornění:    

Více informací k nalezení v rozpracovaném modelu ZTI na CDE. 

2. Vliv změny na cenu díla: 

« Vlivem změny dochází k navýšení ceny díla o 71 614,82 Kč 
« Cena variace byla stanovena v souladu s dotačními pravidly a dle Smluvních podmínek. Variace 

je oceněna dle RTS a cena u žádné položky nepřesahuje (viz porovnání v Příloze č. 1) cenu 
příslušné položky uvedenou ve sborníku cen stavebních prací vydávaných společností RTS, 
a.s., IČO: 255 33 843, se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, platnému ke dni 
předložení návrhu Variace Zhotovitelem, a tedy splňuje podmínky článku 13.3 Postup při 
Variaci, Smluvních podmínek. 
Položky, které nebylo možné ocenit dle RTS byly naceněny na základě nabídky zhotovitele a 
byly posouzeny správcem stavby jako ceny v místě a čase obvyklé. 

« Uvedené ceny jsou odsouhlaseny Správcem stavby jako ceny odpovídající.



Financováno 
Evropskou unií 

NextGenerationEU 

3.. Vliv změny na harmonogram: 

« Bez vlivu na harmonogram 

4. Odůvodnění Variace: 

jihomoravský kraj 

Dodatečný požadavek Provozovatele z důvodu nutnosti napojit některé rehabilitační přístroje v tělocvičně 

na přívod stlačeného vzduchu. 

S pozdravem 

Správce stavby: Ing. Pavel Úlehla, INVIN s.no. 

Příloha č. 1— Ocenění Variace 

Martin jj 
Horák 24052 

12:39:04 +02'00" 

Ing. Jan 

Kodytek 2240527 
12:55:44 +02'00' 

Elektronický podpis: 8.8.2024 
Certifikát autora podpisu: Podepsal Ing. Zdeněk 
Jméno: Mer. Jan Grolich [ vces ) ná ez [ vcEs ) tu 

Podepsal Anthony Christian 
Jošl De Busschere 
Datum: 2024.08.23 
08:44:25 +000"


